Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4426/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que reveja a pintura
de solo da faixa das vans
escolares em meio à faixa de
pedestres (foto abaixo) na Avenida
Bandeirantes, defronte ao número
705 – Casa da Criança – bairro
Vila Oliveira;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que reveja a pintura de solo
da faixa das vans escolares (foto abaixo) na Avenida Bandeirantes, defronte ao
número 705 – Casa da Criança – Bairro Vila Oliveira, neste Município.

Justificativa:

Fomos procurados por condutores das vans escolares que reivindicam

por uma nova pintura de faixa, pois recentemente uma faixa de pedestre foi pintada
sobre a faixa das vans escolares, de modo que, diminuiu o espaço para estacionarem
no local.

Por isso, como medida de segurança para os pedestres e motoristas,
solicitam para que uma nova pintura adequada ao espaço das vans seja realizada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Setembro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-

       JOEL DO GÁS
           -Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”